
38 Kalendárium - únor

40 Soutěž
Soutěž Medovina roku 2024
Vítěznou medovinu budeme znát 
na veletrhu Techagro 2024

41ČSV
Medový večer, jak má být
Tradiční „večer včelařů“ v Parlamentu 
se konal již po sedmadvacáté

42 Rozhovor
Je příjemné slyšet o úspěších našich 
mladých včelařů, říká Marek Výborný 
Obsáhlý rozhovor s ministrem 
zemědělství o českém včelařství

T I —

46 Racionalizace ve včelařství
Konstrukce úlů a rámků
Další ze série článků Františka 
Kamlera na téma racionalizace

47 Zdraví včel
Praha - proti moru nasazujeme 
prevenci
Praha spouští 3. ročník akce 
Hrr na mor

48 Včelařská praxe
Jarní podněcování a krmení 
Pokračování tématu „krmítka“ 
ze září loňského roku v režii 
Jindřicha Meduny
První část - o způsobech krmení 
v časném předjaří a na jaře

50 Report Křemencova
Zamrzli jsme
Rekonstrukce v Křemencově ulici 
pokračuje i v tuhých mrazech

52 Čmeláci
Laboratorní chov čmeláka lučního 
(Bombus pratorum L.) 
Další část seriálu Vladimíra Ptáčka 
o „českých“ čmelácích

54 Učitelé včelařství
Představujeme nové učitele včelařství 
Alexej Bezrukov: Není ležan jako 
ležan

56 Zdraví včel
Veterinární požadavky
na laboratorní vyšetření včel 
Komentář Leoše Čeledy k Metodice 
kontroly zdraví na rok 2024

58 Včelařská praxe / Jak to 
dělám já
Samovýroba mezistěn
z vlastního vosku
Kolik mezistěn si můžete vyrobit 
během půldne, dokumentuje 
Jindřich Meduna

61 Aktuálně / ČSV
Tři otázky pro Ing. Martina Ludvíka 
Pozor na kontroly!

62 Věda
Překvapivá odolnost včel 
při budování hnízda
Tradiční příspěvek Jaroslava Petra 
z oblasti vědy

63 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá 
Mgr. Jarmila Machová

64 Diskusní fórum
Kvetoucí pole v listopadu - realita 
našeho zemědělství
Vaše názory na téma kvetoucí rostliny 
v listopadu ano, či ne?

65IT okénko pro včelaře 
Portál včelaře
Další krok směrem k digitalizaci ČSV

66 Jubilea

67 Napsali jste nám

68 Inzerce
Včelařské inzertní noviny

70 Nejen pro včelaříky
Únorové hrátky

71 Včelí pastva
Nová rubrika Miroslavy Novotné


